

**PROPOSTA DE PREÇOS**  
**DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO ART. N. 75, INCISO II DA**  
**LEI FEDERAL N. 14.133/2021.**

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE JUCAS - Ceará

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal n. 14.133/2021, bem como às cláusulas e condições do Processo de Dispensa de Licitação nº 2026.02.19.1.

Declaramos que não ocorreu fato que nos impeça de participar do mencionado Processo de Dispensa de Licitação.

Declaramos, ainda, que em nossa proposta os valores apresentados englobam todas as despesas com tributos, impostos, contribuições fiscais, parafiscais ou taxas, inclusive, porventura, com serviços de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no valor dos produtos/materiais cotados que venham a onerar o objeto desta contratação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados nos lotes I E II, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFEÇÃO DE FARDAMENTO COMPLETO, DESTINADO AOS AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS E AGENTES COMUNITÁRIO DE SAÚDE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE JUCAS - Ceará

**LOTE I – FARDAMENTO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | MARCA | QTD | V.UNITARIO | VALOR TOTAL   |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----|------------|---------------|
| 01   | BONÉ INSTITUCIONAL 100% ALGODÃO, COR PADRÃO INSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO, TAMANHO ÚNICO, COM AJUSTE TRASEIRO, 100% ALGODÃO OU TECIDO EM MICROFIBRA (POLIÉSTER), RESISTENTE, DE ALTA DURABILIDADE E FÁCIL HIGIENIZAÇÃO.                                                                                                                                               | VUB   | 80  | R\$ 28,00  | R\$ 2.240,00  |
| 02   | BOLSA DE LONA PVC TIPO CARRETEIRA, FORMATO RETANGULAR, COM TAMPA FRONTAL E ALÇA TIRACOLO REGULÁVEL, RESISTENTE À ÁGUA E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO.                                                                                                                                                                                                                     | VUB   | 80  | R\$ 210,00 | R\$ 16.800,00 |
| 03   | CAMISA DE MALHA, ESPECIFICAÇÃO: CAMISA DE MALHA SUBLIMADA TOTAL COM LOGO FRONTAL GOLA REDONDA OU POLO, MALHA 100% POLIÉSTER, PRÓPRIA PARA SUBLIMAÇÃO TOTAL (FRENTE, COSTAS E MANGAS). TECIDO COM TECNOLOGIA <b>ANTI-PILLING (ANTI-BOLINHAS)</b> , GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE E MELHOR APARÊNCIA APÓS LAVAGENS. TAMANHOS CONFORME DEMANDA LEVANTADA PREVIAMENTE. | VUB   | 150 | R\$ 59,90  | R\$ 8.985,00  |

**LOTE II – FARDAMENTO AGENTE DE ENDEMAIS**

| ITEM  | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | MARCA     | QTD | V.UNITARIO | VALOR TOTAL   |
|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----|------------|---------------|
| 04    | BONÉ ÁRABE, ESPECIFICAÇÃO: BONÉ ÁRABE COM BOTÕES REMOVÍVEIS, COMPOSTO POR COPA COM ABA FRONTAL CURVA E PROTEÇÃO FIXA OU REMOVÍVEL PARA NUCA (TIPO SAIA), OFERECENDO PROTEÇÃO CONTRA EXPOSIÇÃO SOLAR, TECIDO EM BRIM 100% ALGODÃO OU POLIÉSTER COM ALGODÃO, RESISTENTE, LEVE E RESPIRÁVEL, AJUSTE TRASEIRO COM ELÁSTICO EMBUTIDO OU REGULADOR (VELCRO OU FIVELA), GARANTINDO ADAPTAÇÃO A DIFERENTES TAMANHOS, CONFORME DEMANDA LEVANTADA PREVIAMENTE. | VUB       | 50  | R\$ 28,00  | R\$ 1.400,00  |
| 05    | BOLSA TIPO CARTEIRO (CARRETEIRA), FORMATO RETANGULAR, COM TAMPA FRONTAL E ALÇA TIRACOLO REGULÁVEL, ADEQUADA PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS UTILIZADOS EM ATIVIDADES DE CAMPO.                                                                                                                                                                                                                                                                          | VUB       | 50  | R\$ 240,00 | R\$ 12.000,00 |
| 06    | CAMISA DE MALHA, ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: CAMISA DE MALHA SUBLIMADA TOTAL COM LOGO FRONTAL GOLA REDONDA OU POLO, MALHA 100% POLIÉSTER, PRÓPRIA PARA SUBLIMAÇÃO TOTAL (FRENTE, COSTAS E MANGAS).TECIDO COM TECNOLOGIA <b>ANTI-PILLING (ANTI-BOLINHAS)</b> , GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE E MELHOR APARÊNCIA APÓS LAVAGENS. TAMANHOS CONFORME DEMANDA LEVANTADA PREVIAMENTE.                                                                     | VUB       | 60  | R\$ 59,90  | R\$ 3.594,00  |
| 07    | CALÇA JEANS, ESPECIFICAÇÃO: CALÇA JEANS TRADICIONAL, MODELO UNISSEX, CORTE RETO OU LEVEMENTE AJUSTADO, ADEQUADA PARA ATIVIDADES EXTERNAS E DE CAMPO, USO EM ATIVIDADES EXTERNAS DE INSPEÇÃO, VISITAS DOMICILIARES E AÇÕES DE CAMPO, OFERECENDO DURABILIDADE, MOBILIDADE E PROTEÇÃO, TAMANHOS CONFORME DEMANDA LEVANTADA PREVIAMENTE.                                                                                                                 | VUB/EXT   | 50  | R\$ 160,00 | R\$ 8.000,00  |
| 08    | BOTA DE COURO, ESPECIFICAÇÃO: BOTA DE COURO COM BICO DE PVC, OCUPACIONAL DE SEGURANÇA, TIPO CANO MÉDIO, FECHAMENTO EM CADARÇO, INDICADA PARA ATIVIDADES EXTERNAS E TRABALHO DE CAMPO, TAMANHOS CONFORME DEMANDA LEVANTADA PREVIAMENTE                                                                                                                                                                                                                | IMBISEGUE | 50  | R\$ 99,00  | R\$ 4.950,00  |
| TOTAL |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |           |     |            | R\$ 57.969,00 |

**Valor Total da Proposta** R\$ 57.969,00 (Cinquenta e sete mil novecentos e sessenta e nove reais).

**Proponente:** MARIA ISLENE DE ALENCAR-ME

**Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias.



VESTIMENTA,  
UNIFORMES &  
BOLSAS

MARIA ISLENE DE ALENCAR M<sup>ª</sup>

14.218.608/0001-00

✉ vestimenta.uniformesebolsas

(88



Número do processo: 00004.20260225/0001-24

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Número do certame: 004/2026/SMS

Data da abertura: 05/03/2026 às 15:00

Várzea Alegre 03 de março de 2026



Documento assinado digitalmente

MARIA ISLENE DE ALENCAR

Data: 03/03/2026 15:21:36-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

RESPONSÁVEL: MARIA ISLENE DE ALENCAR  
RG:2005.019.019.639 SSP-CE

TRAVESSA: JOAQUIM ALEXANDRINO, 37  
BAIRRO: VARJOTA  
CIDADE: VARZEA ALEGRE- CE